Avenida Rio Sirinhaém, n° 164, Centro - Cortês–PE, CEP 55.525-000 -
Fone: (81)3687-1209 CNPJ: 11.530.060/0001-32.

CÂMARA MUNICIPAL DE CORTÊS
Casa Raimundo Leite

A CASA DE TODOS OS CORTESENSES

CAMARA MUNICIPAL DE CORTÊS - PE

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 004/2019

CONVITE Nº 002/2019

ATA

Às 11:00 horas do dia 04 do mês de abril de 2019, reuniu-se na sala de reuniões da

Câmara Municipal de Cortês, a Comissão Permanente de Licitação designada pela

Portaria nº 014/2019, tendo como Presidente, ELIANE MELO PRIMO DO

NASCIMENTO, EDNALDO PORTELA  DA SILVA MOURA – Secretária e

MARIA HELENA MARQUES DA SILVA – Membro, para promover o

recebimento e a abertura dos envelopes Documentação e Proposta, tendo como

objeto: Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços

especializados de Sistema de Contabilidade Pública e Folha de pagamento e

seus relatórios, assim como cessão de uso do sistema de software e envios de

dados como SEFIP/GEFIP, RAIS, DIRF e informações para o tribunal de

contas através de seus sistemas quando necessário o seu envio, dos vereadores

e servidores desta Câmara Municipal de Vereadores de Cortês, no exercício

de 2019, de que trata o Convite N º 002/2019 – Processo nº 004/2019. Abertos os

trabalhos, a Senhora Presidente, solicita do Secretário que apresentasse os

envelopes de documentação e propostas dos licitantes convidados seguintes

licitantes: 01 – G. DA SILVA SOSTEMAS INTELIGENTES EM

CONTROLE E AUTOMAÇÃO DE PROCESSOS – CNPJ Nº

13.151.308/0001-80, 02 – SOCAM SOCIEDADE COMERCIAL DE

ASSISTENCIA MUNICIPAL LTDA – CNPJ Nº 11.604.105/0001-76, 03 –

SUELY H DA SILVA ME – CNPJ Nº 15.608.816/0001-70.  Em seguida a Sra.

Presidente determinou que examinassem e constatassem se todos os envelopes

estavam lacrados e mandou que fossem rubricados, passou-se a abertura dos

envelopes Documentação dos Licitantes acima identificados, onde foram todos

habilitados por atenderem as exigências do edital, na oportunidade a Sra.

Presidente perguntou se algum licitante teria intenção de interpor recurso quanto a

fase de habilitação, onde não havendo, passou-se a fase de abertura de Envelope

de Proposta de Preços, que da analise foram todas classificadas por estarem de

acordo ao Termo de Referência, lançando-se os preços no Mapa comparativo de

preços foi declarada vencedora do certame a empresa: G. DA SILVA

SOSTEMAS INTELIGENTES EM CONTROLE E AUTOMAÇÃO DE

PROCESSOS – CNPJ Nº 13.151.308/0001-80, por apresentar o menor preço

mensal, ficando estabelecido o seguinte valor R$ 4.000,00(quatro mil reais),

Avenida Rio Sirinhaém, n° 164, Centro - Cortês–PE, CEP 55.525-000 -
Fone: (81)3687-1209 CNPJ: 11.530.060/0001-32.

CÂMARA MUNICIPAL DE CORTÊS
Casa Raimundo Leite

A CASA DE TODOS OS CORTESENSES

perfazendo o valor total de R$ 48.000,00(quarenta e oito mil reais). Em seguida

a Sra. Presidente faculta a palavra aos presentes, não havendo quem queira fazer

uso e nada mais havendo a tratar, a Sra. Presidente deu por encerrado os trabalhos

da reunião, e eu Secretário abaixo assinado, lavrei a presente Ata, que depois de

lida e achada conforme, vai assinada pela Comissão de Licitação e licitantes

presentes.

Comissão de Licitação

Eliane Melo Primo do Nascimento

Presidente

Ednaldo Portela da Silva Moura

Secretário

Maria Helena Marques da Silva

Membro

LICITANTES:

Nº RAZAO SOCIAL REPRESENTANTES

01 G. DA SILVA SOSTEMAS

INTELIGENTES EM CONTROLE E

AUTOMAÇÃO DE PROCESSOS –

CNPJ Nº 13.151.308/0001-80

____________________________

Geovane da Silva

CPF Nº 012.549.634-64

02 SOCAM SOCIEDADE COMERCIAL

DE ASSISTENCIA MUNICIPAL LTDA

– CNPJ Nº 11.604.105/0001-76

____________________________

Paulo Eduardo Pereira de

Santana – CPF Nº 038.668.604-12

03 SUELY H DA SILVA ME – CNPJ Nº

15.608.816/0001-70

____________________________

Suely Hermínia da Silva

CPF Nº 029.616.194-24